Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 194.2022.02.05.001

O Município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANÇA DO PIRIÁ, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 84.263.862/0001-05, com sede na AV.SÃO PEDRO,
representado por ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS, PREFEITA MUNICIPAL, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e PROVALLE PROJETOS E CONSTRUÇOES CIVIS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ 03.636.328/0001-97, com sede na , Paragominas-PA, representada por MARCIO RAYELLE DE
SOUZA DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 22 de Agosto de 2023, nos
termo do art. 57, $ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

SEDOP: 07.101 15.695.1498.7658 444042 0101 / 0301, conforme 2022NE01638

PREFEITURA: 15.451.0005.1.013 44905100 17000000

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente termo aditivo vigorará até o dia 22 de agosto de 2023, a partir da sua assinatura .

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

 NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - PA, 23 de Fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA / CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro, CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA

www.novaesperancadopiria.pa.gov.br

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
CNPJ(MF)  84.263.862/0001-05

 CONTRATANTE

 PROVALLE PROJETOS E CONSTRUÇOES CIVIS LTDA
 CNPJ 03.636.328/0001-97

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA / CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro, CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA

www.novaesperancadopiria.pa.gov.br

		2023-02-23T16:07:17-0300
	ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS:66555965215

		2023-02-23T16:45:19-0300
	PROVALLE PROJETOS E CONSTRUCOES CIVIS LTDA:03636328000197